

**Echipamente de joaca (inclusiv instalarea si amenajarea) in
curtile de bloc din sectorul Ciocana**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ №
Pregătirea si amenajarea terenului****Valoarea de deviz 10,309.50 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pregatirea si amenajarea terenului				
1	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	0.500	652.750 649.828	326.375 324.914
2	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	120.000	0.737 0.663	88.439 79.571
3	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	1.200	37.500 0.000	45.000 0.000
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	6.000	64.500 0.000	387.000 0.000
5	RpDD27B	Armarea paminturilor de fundatie slabe sau instabile in monostrat sau multistrat, (la drumuri, platforme, imbracaminti asfaltice, terasamente, in spatele zidurilor de sprijin, etc.), care prezinta incarcari mari si permanente, executate cu geotextile tip Basetex (membrana tensionata intre pilotii forati, la baza fundatiilor)	m2	125.000	43.813 19.028	5,476.600 2,378.475
Total Pregatirea si amenajarea terenului					6,323.414	
Inclusiv salariu					2,782.960	
Total Lucrari de constructie					6,323.414	
Inclusiv salariu					2,782.960	
Total			lei			6,323.41
Contributii asigurari sociale si medicale			24.00 %			667.91
Cheltuieli de transport			6.00 %			185.99
Total			100.00 +			7,177.32
Cheltuieli de regie			14.00 %			1,004.82
Total			100.00 +			8,182.14
Beneficiu de deviz			5.00 %			409.11
Total			100.00 +			8,591.25
TVA			20.00 %			1,718.25

Total deviz:**10,309.50****Inclusiv salariu****2,782.96**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: **Echipamente de joaca (inclusiv instalarea si amenajarea) in curtile de bloc din sectorul Ciocana**

Catalog de prețuri unitare №
Pregătirea si amenajarea terenului
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pregatirea si amenajarea terenului				
1	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			652.750 — 649.828
	7123010010200	Betonist	h-om	7.9000	57.66	455.514
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3.3700	57.66	194.314
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0200	11.08	0.222
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0.1500	18.00	2.700
2	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0.737 — 0.663
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0.0080	57.66	0.461
	7212030022700	Sudor	h-om	0.0025	57.66	0.144
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0010	57.66	0.058
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0.0004	19.50	0.008
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0006	9.50	0.006
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0.0002	300.00	0.060
3	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			37.500 — 0.000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0.1250	300.00	37.500
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			64.500 — 0.000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.2580	250.00	64.500
5	RpDD27B	Armarea paminturilor de fundatie slabe sau instabile in monostrat sau multistrat, (la drumuri, platforme, imbracaminti asfaltice, terasamente, in spatele zidurilor de sprijin, etc.), care prezinta incarcari mari si permanente, executate cu geotextile tip Basetex (membrana tensionata intre pilotii forati, la baza fundatiilor)	m2			43.813 — 19.028
	7129020012800	Pavator	h-om	0.1000	57.66	5.766
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2300	57.66	13.262
	1711317323525	Geotextil	m2	1.0000	24.16	24.160
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0.0500	12.50	0.625

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Echipamente de joaca (inclusiv instalarea si amenajarea) in
curtile de bloc din sectorul Ciocana**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

**Borderoul de resurse №
Pregătirea si amenajarea terenului**

Valoarea de deviz 10,309.50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3.950	57.66	227.757
2.	7129020012800	Pavator	h-om	12.500	57.66	720.750
3.	7212030022700	Sudor	h-om	0.300	57.66	17.298
4.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0.960	57.66	55.354
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.685	57.66	97.157
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	28.870	57.66	1,664.644
Total manopera						2,782.96

Materiale:

1.	1711317323525	Geotextil	m2	125.000	24.16	3,020.000
2.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.074	9.50	0.705
3.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.049	19.50	0.963
4.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	6.250	12.50	78.125
5.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.010	11.08	0.111
Total materiale de construcții						3,099.90

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0.024	300.00	7.200
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.075	18.00	1.350
3.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0.150	300.00	45.000
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1.548	250.00	387.000
Total utilaje de construcții						440.55

Total:

Total	lei	6,323.41
Contributii asigurari sociale si medicle	24.00 %	667.91
Cheltuieli de transport	6.00 %	185.99
Total	100.00 +	7,177.32
Cheltuieli de regie	14.00 %	1,004.82
Total	100.00 +	8,182.14
Beneficiu de deviz	5.00 %	409.11
Total	100.00 +	8,591.25
TVA	20.00 %	1,718.25

Total deviz:

10,309.50

Intocmit

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

